
REGIONE PIEMONTE BU20 18/05/2017 
 
Codice A1001B 
D.D. 11 aprile 2017, n. 53 
Progressioni economiche anno 2016 nella categoria D- Progressione da D4 a D5 - Rettifica 
della graduatoria di cui alla determinazione dirigenziale n 220/A1001B del 23/12/2016 e 
contestuale approvazione della graduatoria corretta 
 
Vista la determinazione dirigenziale n 220/A1001B del 23/12/2016 con la quale si approvava la 
graduatoria formulata per l’attribuzione della progressione economica da D4 a D5 all’1.1.2016 ai 
primi 68  dipendenti in essa elencati; 
 
dato atto che la suddetta determinazione è stata pubblicata in data 19/1/2016 nel BUR e sulla 
Intranet, allegando la relativa graduatoria che riportava il numero d’ ordine di attribuzione, il 
cognome, il nome e il punteggio finale; 
 
considerato che dopo la pubblicazione delle graduatorie sono emersi alcuni errori riferiti alla 
valutazione dei titoli di studio; nella graduatoria approvata con la determina sopra citata, il titolo di 
studio di Laurea Magistrale Nuovo Ordinamento è stato valutato nonostante sia stato conseguito 
successivamente alla data di decorrenza della progressione economica orizzontale (1.1.2016). Per 
un principio di carattere generale, è infatti necessario che tutto ciò che viene valutato nell’ambito di 
una procedura ai fini dell’attribuzione del punteggio, sia posseduto dall’interessato prima della 
decorrenza del beneficio – in questo caso la progressione economica orizzontale – per il quale lo 
stesso concorre; 
 
ritenuto pertanto di modificare il punteggio del candidato in tale situazione, attribuendogli il 
punteggio previsto per il Diploma di Laurea di I livello, come risulta dall’istruttoria agli atti; 
 
ritenuto di dover procedere comunque alla verifica, per ciascun candidato, sia che ogni titolo di 
studio fosse stato inserito nella scheda matricolare con il codice corretto e sia che le 
autocertificazioni o le copie dei titoli universitari facessero riferimento al vecchio o al nuovo 
ordinamento universitario (D.M. 509/1999); 
 
vista la comunicazione sulla Intranet del 20 febbraio 2017 nella quale si illustra quanto accaduto e il 
percorso che si intende seguire per verificare la correttezza di tutte le graduatorie delle progressioni 
della cat. D; 
 
considerato che, a seguito delle verifiche, non sono risultati ulteriori punteggi da modificare; 

 
ritenuto, di dover approvare la nuova graduatoria e contestualmente sostituire quella di cui 
all’allegato 1 della determinazione n 220/A1001B del 23/12/2016; 
 
quanto sopra premesso; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto l’art.17 c.3 della   L.R 28.7.2008 n. 23 e s.m.i.   
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della dgr 1 – 4046 del 17 ottobre 
2016; 
 

DETERMINA 



 
- di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la graduatoria, contenuta nell’allegato 

A alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per l’attribuzione 
della progressione orizzontale da D4 a D5 all’1/1/2016; 

 
- di sostituire l’allegato n.1 alla determinazione dirigenziale n 220/A1001B del 23/12/2016 

con l’all’A approvato al punto precedente.  
 

Avverso il presente atto è possibile fare ricorso al Giudice ordinario in funzione di giudice del 
lavoro, nel rispetto dei termini previsti dall’art. 2948. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e degli artt. 5 e 8  della L.R. 22/2010. 
 
        Francesca RICCIARELLI 
 


